N

! [Ges notes chronologiques convien- a servi a corriger deux fautes de L. de
nent aux années ¢56, 962, 973, 979, Barive qui a lu, & la ligne 13, sine au lien
984.] ' : de sive; et a la ligne 14, mea au lien de

? Le texte de A., quoigue remanié, nous in ea.
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t1s, silvis, fontes, de istas alias res, sive curtiferis tercia parle reservo
cum genitoribus ! meis, in ea devotione si eres de ipsos natus fuerit.
ad 1psum perveniat, set si eres de ipsos natus non fuerit, cum Deo
sanctis apostolis perveniat. Set si quis vero, qui donacione ista calom-
niare voluerit, auri libras 111 componat, et ira Dei omnipotentis incur-
rat, et posteaﬁ firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Berno,
qui donatione ista fieri et firmare rogavit. 8.2 Adalard levita. S. Gerold.
S. Michale. S. Letart. S. Benedicto. S. Dominico. S. Raymbald. 8. Du-
rando. S. Vuarnerio. Data per manu Joanni sacerdoti, in die veneris,
xv1 kalendas novembris, tempus regnante Gonrado rege 2.
(Au dos :) Carta Bernonis in Brociaco.

1020.

CHARTA QUA ADROLDUS ET UXOR EJUS GUNTRULDIS DANT MONASTERIO GLUNIAGENSI
CAMPUM ET PRATUM IN VILLA CARSINIAGCO.

{A. m. 813, pccoxxxix.)

Divina pietate legumque auctoritate sancitum est, ut de rebus tem-
poralibus celestia et sine fine mansura adquirantur. Quapropter, in
Dei nomine, Adroldus et uxor mea Guntruldis donamus Deo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo, ad 1o_cum Cluniacum, aliquid de rebus

nostris, que sunt site in pago Matisconensi, in villa Carsiniaco : hoc
est unum campum et unum pratum; et terminatur campus a mane‘rivo
currente, a meridie terra Rotrudis, a sero via publica, a certio de ipsa
hereditate; et pratum terminatur a mane rivo currente, a meridie terra
Rotrudis, a sero via publica, a certio de ipsa hereditate. Et faciant
predicti loci seniores quicquid voluerint. S. Aroldi et uxoris ejus, qui
fieri et firmare rogaverunt. S. Vulfardi. S. Arberti. S. Achardi. S. Oi-
lardi. S. Martini. S. Eurardi. Data per manum Engelberti, die lunis,
kalendis decembris “.

' A, fratribus. 962, 973, 979, 984 et ggo, sous V'abba-

* [Deux traits remplacent les Signa. ] tiat de Maieul. ) -
? [Le 16 des calendes de novembre ou * Le lundi 1" décembre convient aux

17 octobre est tombé un vendredi en 956, années 956, 962, 973, 97, 984 et ggo.
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1021.
CHARTA QUA HIERONYMUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MA‘NSUM IN VILLA BUFERIAS.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2154, n° 1.6;'cop. 9-28; A, a. 13q.)

“Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et beatorum apostolo-
rum Petri et Pauli consecrato, Cluniensis monasterio, situm in pago
Matisconensi, ubi preest domnus Hemardus abbas, cum turma mona-
chorum. Ego igitur Hieronimus; pro Dei amore et beatorum aposto-
lorum, et pro remedio anime mez et animarum genitoris et genitricis
mez, et pro animarum parentum meorum et-omnium fHdelium chris-
tianorum, dono res meas ad prefatum locum in stipendiis fratrum 1bi
commanentium : hoc est mansum indominicatum in pago Matiscensi,
in agro Mediolanensi, in vilta Buferias; quicquid 1n lum visurus sum
Labere, excepto unam rasciam quam dedi Franconi; terminatur vero
ipse mansus a medio die terra Sancte Crucis, a mane terra Sancti Pe-
tri, a sero via publica, a cercio Sancti Vincenti. Dono etiam et alias
res quas in ipsa villa habeo, tam de alodo quam etiam de conquisto :
hoc sunt vineis, campis, silvis, pratis, aquis aquarumque decursibus,
totum ad integrum trado atque transfundo, ut faciant post hac die rec-

‘tores Cluniacensis monasterii quicquid exinde facere voluerint. Siquis
vero, quod futurum esse minime perpendo, ego ipse, aut ullus ex he-
redibus meis, sive aliqua intromissa persona, contra' hanc donationem
a me- libentissime fagtaun vim inferre presumserit, primitus iram Dei
omnipotentis incurrat, sanctorumque omnium, et insuper cogente ju-
diciaria Potestate, cui litem intulerit auri libras vi persolvat, et inantea
firma et stabilis permaneat, cum stipulatione submixa. Actum apud Clu-
niacum monasterium publice. S. Hieronimi, qui fier1 et firmare rogavit.
S. Gonterii. S. Waldrici. S. Icberti. S. Leotardi. S. Ingelberti.'Ego fra-
ter Rotardus rogatus scripsi. Data vimr kal. martii, anno incarnationis
Dominice peeceLvir, regni autem Lotharii serenissimi regis I ‘.

' [Les années du régne parten! ici du dessous de nombreux exemples de ce mode
commencement de gb4. On trouvera ci-  de calcul.]

.
997,
22 février,

397, mars.

118 CHARTES

(Au dos :) Hec est carta quam Hieronimus fecit Deo et sanctis apo-
stolis ejus Petro et Paulo. '

1022.

CHARTA QUA SOBO ET UXOR EJUS VALENTIA DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI
RES SUAS IN VILLA MAXIMIACO.

(A. m. 553, prxxxmir.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et sanctorum apostolo-
rum Petri et Pauli consecrélto, nomine Cluniaco, quem donnus Maio-
lus abbas regere videtur. Ego Sobo et conjux mea  Valentia donamus
Deo et eisdem apostolis, ad ipsum locum, pro remedio animarum nos-
trarum ac parentum nostrorum; aliquid-ex rebus nostris'que sunt site
mn pago Lugdunensi, in villa Maximiaco : hoc est curtilus cum vinea et
salices et vi[r]caria simul tenentes; et terminatur a mane et a cirtio via
puplica, a medio die terra Sancti Stephani, a sero de ipsa hereditate.
Infra istas terminationes, totum ad integrum donamus atque transfun-
dimus, ea ratione ut quandiu vixerimus teneamus, et singulis annis
dimidium modium de vino In vestitura persolvemus. Si quis autem
hanc donationem (quod absit-l) calumpniare voluerit, non valeat vin-
dicare quod repetit, sed coactus judiciaria potestate, cui litem intu-
lerit, auri libram componat, et postea firma et stabilis permaneat,
stipulatione subnixa. Actum Cluniaco publice'. S. Sobonis et uxoris
ejus Valentie, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Stephani. S. Amaler:.
S. Rothardi. S, Rotberti. S. Eymardi.-8. Teoberge. S. Eldegardis.
S. Beliardis. Data mense martio, anno xx regnante Chonrado rege.
Rothardus scripsit. '

\ .

' Quoique passé a Cluny, cet acte est biens donnés étajent situés dans le pagus

daté du régne de Conrad, parce que les Lugdunensis.
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1023,

CHARTA QUA GISLEMARUS ET UXOK EJUS ANNA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
RES SUAS IN VILLA MOLINIS.

“(A. m. 519, pL.)

Sacrosancto et exorabili loco Climiaco, in honore Dei. et sanctorum
apostolorum Petri et:Pauli dicato, ubi dunnus abba Maiolus preesse
videtur. Ego Gislemarus et uxor mea Anna ac filius noster Hugo do-
namus aliquid ex rebus nostris que sunt sit¢ in pago Lugdunensi, in
agro Caniviacense, in villa Molinis : hoc est curtile unum cum man-
sione et vinea; et terrmnatur-a mane terra Berardi, a medio die via pu-
blica, a sero semita, a cirtio terra Berardi. Hanc donationem facimus
pro remedio animarum nostrarum, eo tenore, ut.quandiu vixerimus,
teneamus, et singulis annis 1 sextarios de musto, tempore vinde-
mig, persolvamus; post nostrum vero discessum, ad prefatwn locum
cum omni integritate perveniat. Si quis vero cbntlfadicere voluerit,
anathema sit, et aur libram, cogente judiciali potestate, |persolvat];
et inconvulsa hec donatio sine fine permaneat. S. Gislemari et uxoris
ejus Anng, et filii eorum Hugonis, qui donaverunt et ipsi firmaverunt.

S. Aimonis. S. Arnulfi. S. Duranni. Data mense aprili, anno xx Cun-
dradi regis.
L

1024.

- GHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM INTER MONACHOS CLUNIACENSES ET ADALAP\DU;\I.

- (AL a. 203.)

Placuit atque convenit inter donnum Aimardum abbatem Let] fra-
tres Clumacenses, et ex alia parte Adalardo cum heredibus suis, ut
terrulas eorum inter se commutarent; quo[d] ita et fecerunt. In pri-
mis dederunt Adalardus et heredes sui ad partes Sancti Petri curti-
lum qui terminat de tribus partibus terra Sancti Petri, a circio muro
manufacto; et habet in longum et latum perticas x. Et donamus vobis

Y
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vineam que terminat de duabiis partibus terra Sancti Petri, et habet in
longum pérticas x1, in latum perticas v; et aliam vineam qug terminat
de ambabus partibus terra Sancti Petri, et habet in longum perti-
cas vi, in latum perticas 11, et unum campum qui terminat a mane
terra Roberti, a medio terra Sancii Petri de Marciaco, a sero terra
Francorum, a circio via publica; et habet in longum perticas xv, in
unaquaque fronte vi. Infra istas terminationes, totum ad integrum
vobis donamus, tradimus atque transfundimus, sine ullo contradicente -
in omnibus. Si quis vero, si nos, aut ullus homo qui temptare vel
calu[m]pniare presumpserit, auri uncias 11 componat, firma stabilis
permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Lordoni castello. S. Ada-
lardi et heredumn suorum, qui fieri ‘et firmari rogaverunt. S. Ornadi.
S. Seibranni. S. Ritbodi. S. Ermentei. S. Roberti. S. Lamberti. Be-
nedictus scripsit, datavit die lunis, in mense aprili, anno 1 regnante
Lottario rege.